
Gestor - Luís Sérgio Alves De Souza / Secretário - Eliane Regina de Almeida Costa / Editor - Ass, de Comunicação
Rua Maria Oliveira Bitencurt, s/n

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SNN0PCF6+EEPWPHFIYDIJG

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha
1 Terça-feira • 6 de Outubro de 2020 • Ano  • Nº 2858

Prefeitura Municipal de 
Barra do Rocha publica: 

 
• Resumo da Dispensa de Licitação nº 119/2020- Contratado: Topvel 

Tropical Veículos e Peças Ltda
• Suspensão de Licitação do Edital nº. 013/2020 Pregão Presencial 

SRP n°.: 013/2020- Objeto: Seleção das melhores propostas para 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de locação de veículos e máquinas pesadas, incluindo 
motorista/operador, manutenção preventiva e corretiva, reposição de 
peças, seguro total, inclusive contra terceiros e gerenciamento 24 horas, 
para atendimento das necessidades do município de Barra do Rocha. 



 

PPrefeitura Municipal de Barra do Rocha 
Estado da Bahia 

 

         Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
                                                      CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196 
 

 

RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 119/2020. 

 

A PPREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o art. 
26, da Lei Federal nº. 8.666/93, ratifica e publica a Dispensa de Licitação, para a devida produção de 
direito: 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 119/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 177/2020 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO ROCHA, pessoa jurídica de direito público interno, 
inscrito no CNPJ sob o n° 14.234.850/0001-69, com sede na Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/n°, Centro, 
Barra do Rocha – Bahia, CEP: 45.560-000.  

CONTRATADO: TTOPVEL TROPICAL VEICULOS E PEÇAS LTDA., estabelecida no Loteamento São Judas Tadeu, 
s/n, Quadra 04, Lote 2ª, Bairro São José, Jequié - Bahia, CEP 45.204-040, inscrito no CNPJ nº 
34.177.030/0007-85. 

OBJETO: CContratação de empresa (Concessionária Autorizada) para execução de serviços mecânicos e 
aquisição de peças, da segunda  revisão (20.000 km) do veículo SPIN PREMIER 1.8 8V, GM - Chevrolet, 
Modelo 2019/2020, de placa policial QTV8I91, Chassi 9BGJT7520LB164900, da frota oficial do município 
(Estando ainda em prazo de garantia do fabricante), de acordo com o cronograma de revisões de veículos 
novos, conforme recomendação do fabricante, cujo serviço só pode ser executado pela contratada, tendo 
em vista que a mesma é a representante exclusiva da marca na região. 
 
BASE LEGAL: Artigo 24, Inciso II, combinado com o art. 26º Parágrafo único da Lei Federal 8.666/93. 
 
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Os recursos destinados a atender as despesas decorrentes deste 
instrumento, virão da:  
 
ÓRGÃO  03.07.00  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.  
UNIDADE  03.07.07  SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA   10.122.0001.2021  MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS  
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA   33.90.30.00  MATERIAAL DE CONSUMO 
CLAFSSIFICAÇÃO ECONÔMICA  33.90.39.00  OUTROS SERVIÇOS TERCEIROS –– PP. JURÍDICA 
FONTE DE RECURSO  02   15% -- SSAÚDE  

 
VALOR ORÇADO DA DESPESA: R$ 1.804,59 (MIL OITOCENTOS E QUATRO REAIS E CIQUENTA E NOVE 
CENTAVOS) 
 
Barra do Rocha, 05 de outubro de 2020. 

 

LUIS SERGIO ALVES DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SNN0PCF6+EEPWPHFIYDIJG

Terça-feira
6 de Outubro de 2020
2 - Ano  - Nº 2858

Licitações



 
  

Prefeitura Municipal de Barra do Rocha 
Estado da Bahia 

 

 Rua Maria Oliveira Bittencourt, s/nº, Centro, Barra do Rocha – Bahia – CEP: 45.560-000 
CNPJ: NNº 114.234.850/0001-69 – Fone/Fax: (73) 3202-2196  

 
 

 

SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO 

EDITAL Nº. 013/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº.: 174/2020 
PREGÃO PRESENCIAL SRP N°.: 013/2020 
OBJETO: Seleção das melhores propostas para eventual 
contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
de LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS PESADAS, 
incluindo motorista/operador, manutenção preventiva e corretiva, 
reposição de peças, seguro total, inclusive contra terceiros e 
gerenciamento 24 horas, para atendimento das necessidades do 
município de Barra do Rocha. 
 

O MUNICÍPIO DE BARRA DO ROCHA/BA, vem, através 
deste ato, devidamente veiculado na Imprensa Oficial do 
ente federado, com lastro na Lei nº. 8.666/93 e na Lei nº 
10.520/02, informar, a quem possa interessar, que o 
Pregão Presencial SRP nº.: 013/2020, por interesse da 
administração, o aludido processo está, SUSPENSO, para 
adequações do Edital, o mesmo será republicado em data 
posterior, a critério da administração.      

 

                                                          Registe-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Barra do Rocha-Ba, 06 de Outubro de 2020. 

 
 

Luís Sérgio Alves de Souza 
Prefeito Municipal de Barra do Rocha 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Barra do Rocha

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SNN0PCF6+EEPWPHFIYDIJG

Terça-feira
6 de Outubro de 2020

3 - Ano  - Nº 2858


		2020-10-06T10:53:36+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




